

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2098
TO BE ANSWERED ON 02.12.2019**

IIM, IISER and IIT

2098. DR. G. RANJITH REDDY:

Will the Minister of HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) whether the CM of Telangana has submitted a Memorandum for setting up of IIM, IISER and IIT in Telangana;
- (b) if so, the present status of the proposal and the reasons for pendency of this proposal before the Ministry for many years; and
- (c) the steps taken/going to take by the Government to set up these institutions in Telangana and the time by which these institutions will be set up?

A N S W E R

**MINISTER OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(SHRI RAMESH POKHRIYAL 'NISHANK')**

(a) to (c): Proposals have been received from the Chief Minister of Telangana for setting up of an IIM and IISER in the State of Telangana. The same are under examination of the Government.
